4. Elapso brevi tempore Nichoracan amoverunt eiusque loco summisserunt (2) Nabeden (3). Qui pro tribunali sedens, coram se citavit beatum Mahašot; cui dixit : « Quomodo patriam magorum religionem deserere ausus es; et ignorato illi Christo credidisti?» Dixit beatus : « Unus est Deus

(1) eristava. — (2) Ed. : summisit. — (3) Hic et in sequentibus : Nachapey.

p. 195. — (5) Armenice *Nachapey*, quod graece dices : ὁ Πρόδρομος. Vide Comm. praev. num. 11, supra, p. 196.

PASSIO
et Nicho-
racan
praefecto,

*ad vincula
primum*

*iterumque
damnatur.*

*In carcere
baptizatur*

գիւղուն

PASSIO

գիտութիւն : » Եւ սրամնեալ Նախապետին՝ Հարամյեաց գան Հարկանելզնասասաթի, եւ կապեալ նորին երկաթովք տարան ի բան : Եւ Լեալ ի բանոնին այլ եւ ամի երիս՝ հայցեր ի քահանային առնուլ գտիրունական կնիքն, զի անսանեաց զան Խրամութիւն առ բորբանի Աստուածառակար, այսինքն է յԱստուածոյ քրիեան, զրը եւ Հոգին սուրբ կենաման գրէք : Որ եւ զօրացեալ լինէր ի բանափառ հոգութիւն, եւ հանեալ տայր զհանգերծան իւր կարուելոց, եւ ինքն զդենոյը այժեւ այս եւ հոգաթափ : Եւ այսպէս պահովք եւ աղօթիւք հսկէր սազմանելով անդադար գեղեցիկ կրօնաւորութեամբ : Եւ ի լուսւայլ եւ սրից ամացն՝ յաջորդէր զեմասպեան որում Քնարելին սաէին : Դափրամն սորա երթեալ ի բանան՝ հնարիբ պատրել զերանելին. սոէ ցնա. « Քեզ միայն Արեաց աշխարհն չեղեւ բաւական, զի մոլորեալ եւ ի մոզութենէ, անձամբ զքեզ գերի վարելով սո հասարակ յաշխարէն եւ ի գենէ մնլորեալ : » Պատասխանի տուեալ սրբոյն սաէ, « Ամենայն անձանօթք ճարտարար բնութեամբ պատարին, եւ կենոգանիքս սուացորէն սորկացան, այսպէս եւ մարգիկ իւրեանց արարին պարտին ծառայել միայն Աստուածոյ, վասն որոյ եւ ես յանահաւութեան յորդամ զթացաւ յիս Աստուած, կալեալ պատուիրանաց իւրաց՝ ներկեալ յանով զյու փորձութիւնք փափութել : » Եւ լցանամբը, եւ սկսաւ հարկանել զնարգի անննանս հաստցանէր երսնելույն,

ut dominicum sigillum acciperet adeoque nomen sibi daretur Isbozetas (1), quod interpretando vertitur Adeodatus (2), id est a Deo servatus (3); sic omnинe Spiritu Sancto (4). Ille autem in carcere Spiritu confirmatus est; vestes suas sibi detraхit deditque pauperibus. Ipse vero pelles haedinas et sandalias induit. Et sic, inter ieunia et precatioпes, vigilias ducebat in psalmodia perpetua, monastica observantia praeclare fun gens. Elapsis iterum annis tribus, in Nabedis locum successit quem Chanarangen (5) vocabant. Huius scriba quidam, cum ad carcerem venisset, dolis voluit beatum decipere; cui dixit: « Tibi uni non sufficit Ariorum (6) terra, quandoquidem a magorum religione aberrasti atque in captivitatem a te ipse deditus, patria procul et religione pariter vagatus es? » Respondens sanctus ei dixit: « Quaecumque sensu parent (7), natura sua artificum utilitatibus prosunt, animantia autem possessori suo serviantur: haud aliter et hominum genus conditori suo aequum est famulari, (qui) unus est Deus. Quapropter ignorans equidem feci ut vanitati servirem; sed cum Deus mei misertus est, cogitatione mea potitus est, eam mandatorum suorum amore alligavit, gratiae suea spe imbueens (8), quam vita huius discrimina mutare non poterunt. » Quae cum audisset tribunalis tabularius in pedes furens prosilii et scipione crudeliter illum verberare coepit. Plurimis insuper omnis generis cruciati bus beatum affecit ut in magorum religionem concederet.